
ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 1  
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HROTOVICE 

Základní škola Hrotovice, F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice, okres Třebíč 

IČO 47438312 

 

 

        VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

 

 

Školní rok 2023/2024 

Hospodářský rok 2023 

 

 

 

Čj. ZSH 414/2024 Skartační znak: 

Vypracoval:  Mgr. Oldřich Kos, ředitel školy 

Předáno školské radě dne: 10.10.2024 

Pedagogická rada schválila: 14.10.2024 

Školská rada schválila: 14.10.2024               

Podpis předsedkyně školské rady: Mgr. Kateřina Potůčková 

 

 

 

 

 

 

  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 2  
 

Obsah 
1) Základní údaje o škole ................................................................................................... 5 

1.1 Školská rada ........................................................................................................... 5 

1.2 Příspěvková organizace .......................................................................................... 6 

1.3 Technicko-materiální podmínky ............................................................................... 6 

1.4 Rozvoj školy ............................................................................................................ 7 

Rekonstrukce a opravy ................................................................................................... 7 

Výuka ............................................................................................................................. 7 

Chod školy ..................................................................................................................... 7 

2) Personální zabezpečení školy ........................................................................................ 8 

Vedení školy ................................................................................................................... 8 

Učitelé ............................................................................................................................ 9 

2.1 Ukončení školní docházky ......................................................................................10 

2.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy ..................................10 

3) Školní poradenské pracoviště........................................................................................11 

3.1 Speciální pedagog .................................................................................................11 

3.2 Výchovný poradce pro speciálně-pedagogickou oblast ..........................................12 

3.3 Výchovné poradenství – část kariérní poradenství .................................................12 

Přijímací řízení na SŠ ve školním roce 2023/2024 ........................................................13 

3.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s názorem na poskytování jazykové přípravy ................................................14 

Plán preventivních programů .........................................................................................14 

Prevence dětských úrazů ..............................................................................................15 

Program první pomoc do škol ........................................................................................15 

Program Naše škola bez drog .......................................................................................16 

Spolupráce ....................................................................................................................17 

4) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................................................................17 

4.1 Odborné týmy.........................................................................................................18 

4.2 Environmentální výchova .......................................................................................18 

4.3 Edookit ...................................................................................................................19 

4.4 Distanční výuka ......................................................................................................19 

4.5 Povinně volitelný předmět ......................................................................................19 

4.6 Nepovinný předmět ................................................................................................19 

4.7 Školní knihovna ......................................................................................................19 

4.8 Úspěchy v soutěžích ..............................................................................................20 

ODBORNÉ SOUTĚŽE ......................................................................................................20 

Okresní kolo konverzační soutěže v jazyce anglickém a německém .............................20 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 3  
 

Mladý chemik ................................................................................................................20 

Pionýrský Sedmikvítek ..................................................................................................20 

Budíkovský skřivánek ....................................................................................................20 

Zemědělství a lesnictví na Vysočině ..............................................................................21 

Soutěž Mladých zdravotníků .........................................................................................21 

Zemědělská olympiáda .................................................................................................21 

Ekománie ......................................................................................................................22 

YPEF – soutěž Lesů ČR................................................................................................22 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE ...................................................................................................22 

Fotbalový pohár FAČR 2023 .........................................................................................22 

Přehazovaná v Hrušovanech nad Jevišovkou ...............................................................23 

Pevnost Boyard .............................................................................................................23 

Okresní kolo ve volejbale ..............................................................................................24 

McDonald´s Cup ...........................................................................................................24 

Beachvolejbal ................................................................................................................24 

Štafetový pohár .............................................................................................................25 

4.9 Noc s Andersenem .................................................................................................25 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání ..................................................................................25 

5.1 Kvalita školy ...........................................................................................................25 

5.2 Přijímací zkoušky ...................................................................................................25 

6) Operační programy .......................................................................................................26 

6.1 Digitalizace .............................................................................................................26 

6.2 Projekt OP JAK ......................................................................................................26 

Vybrané aktivity pro období 01.09.2023 - 31.12.2024 ....................................................26 

Vybrané aktivity pro období 01.09.2023 - 31.08.2025 ....................................................26 

7) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ..........................................................................27 

8) Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti .....................................................30 

8.1 Nabídka zájmové činnosti ......................................................................................30 

Naučná oblast ...............................................................................................................30 

Umělecká oblast ............................................................................................................30 

Sportovní oblast ............................................................................................................30 

Rukodělná oblast...........................................................................................................31 

8.2 Akce školy ..............................................................................................................31 

Soutěže a projekty .........................................................................................................31 

Sportovní soutěže .........................................................................................................33 

Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery...................................................................33 

Exkurze a výlety ............................................................................................................34 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 4  
 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další kontroly ..........................34 

9.1 Kontrola – MěÚ Hrotovice ......................................................................................34 

9.2 Kontrola – Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina ............................................34 

9.3 Kontrola – Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 03.02.2023 – 

27.04.2023 ........................................................................................................................35 

10) Základní údaje o hospodaření školy ...........................................................................36 

11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...........................38 

12) Celoživotní vzdělávání ...............................................................................................38 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 

zdrojů 38 

14) Spolupráce s rodiči a partnery ...................................................................................39 

15) Závěr .........................................................................................................................40 

Přílohy ..............................................................................................................................41 

 

 

 

 

 

Vysvětlivky: 

 

AP – asistentka pedagoga 

ČŠI – Česká školní inspekce 

DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EV – environmentální výchova 

KHS – Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina 

MěK – Městská knihovna Hrotovice 

MěÚ – Městský úřad Hrotovice 

NPO – Národní plán obnovy 

OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 

PPP – pedagogicko-psychologická poradna 

SPC – speciální pedagogické centrum 

SPV – Sport pro všechny 

ŠD – školní družina 

ŠK – školní klub 

ŠR – školská rada 

ŠVP – školní vzdělávací program 

TU – třídní učitel/ka 

Tv – tělesná výchova 

VP – výchovná poradkyně 

  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 5  
 

1) Základní údaje o škole 

 
Název:  Základní škola Hrotovice 

Adresa:  F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice 

Telefon:  568 860 287 

Email:   reditel@zshrotovice.cz 

Web:   http: www.zshrotovice.cz 

Právní forma: příspěvková organizace od 01.01.1993 

IČO:   47438312 

DIČ:   CZ-47438312 

IZO:   IZO 600 121 691 (ZŠ 047 438312, ŠD a ŠK 119 000 091) 

Zřizovatel:  Město Hrotovice 

Ředitel/ka školy:  Mgr. Milada Simandlová, statutární orgán – do 02.08.2024 

   Mgr. Oldřich Kos, statutární orgán – od 03.08.2024 

1.1 Školská rada 

Školská rada má 9 členů, byla dle zákona 561/2004 Sb. zřízena k 01.01.2006. 

 

Orgány 6. školské rady: 

předsedkyně:  Mgr. Kateřina Potůčková  

místopředsedkyně: Ing. Marie Vybíralová  

členové:  Lenka Eliášová  

Ing. Michal Škoda  

Ing. František Branč  

Pavel Cafourek  

Mgr. Zděňka Šmahelová  

Mgr. Petr Popelka 

Mgr. Miluše Vodinská 

Kontakt: skolskaradazshrotovice@seznam.cz 

Školská rada se ve školním roce 2023/2024 sešla celkem na třech jednáních.  

28.08.2023 Školská rada schválila Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

vání, Školní vzdělávací program pro školní družinu, Školní vzdělávací program pro 

školní klub s platností od 01.09.2023. Školská rada vzala na vědomí informace  

o rekonstrukci topení na B1, plánovaném ředitelském volnu na konci června z důvodu 

mailto:reditel@zshrotovice.cz
mailto:skolskaradazshrotovice@seznam.cz


ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 6  
 

další rekonstrukce a také o schváleném bezplatném vstupu žáků ZŠ Hrotovice do 

Muzea Hrotovicka v rámci výuky. Školská rada poslala Žádost  

o pořízení a instalaci mobiliáře na Město Hrotovice.  

Na zasedání Školské rady dne 12.10.2023 byla schválena Výroční zpráva ZŠ 

Hrotovice o činnosti školy za školní rok 2022/2023. Školská rada také projednala 

nežádoucí množství zpráv doručovaných přes Edookit, nahrazení pracovních sešitů 

žákovskými portfolii, nespokojenost s vybíráním částky za kopírování, časové 

rozvržení hodin a přestávek, pozdní začátky zájmových kroužků, zvýšenou částku za 

školní družinu, čas vycházek u prvního oddělení školní družiny, termín plánovaného 

ředitelského volna v červnu, pozdní příchody do školy a nevhodný oděv ve škole. 

Poslední jednání se uskutečnilo 09.05.2024, kde Školská rada přijala od učitelů žádost 

o projednání situace ve škole. Dále zástupci sekce rodičů přečetli zprávy rodičů žáků. 

Školská rada upozornila zřizovatele na možnost vzniku personální krize ve škole. 

Zápis z tohoto jednání předala vedení školy a zřizovateli. 

1.2 Příspěvková organizace 

Základní škola je zřízena Městem Hrotovice jako příspěvková organizace  

od 01.01.1993. Veškerá hlavní činnost je dána zákonem č. 561/2004 Sb. ze dne  

24.09.2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě- 

lávání (školský zákon), dále hlavně vyhláškou č. 48/2005 Sb. ze dne 18.01.2005 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky  

a dalšími vyhláškami v platném znění.  

MŠMT ČR prostřednictvím odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje 

Vysočina poskytuje finanční prostředky na platy pracovníků a další neinvestiční výdaje 

vymezené zákony a vyhláškami. 

Město Hrotovice poskytuje finanční prostředky na provoz školy a případné investiční 

akce. 

1.3 Technicko-materiální podmínky 

Konečná podoba areálu je z roku 1995. Areál školy je tvořen čtyřmi budovami: 

B1: Budova z roku 1902 je využívána zejména pro 2. stupeň, nachází se zde 5 

kmenových tříd, odborná učebna F-Ch, projektová učebna, jazyková učebna  

a knihovna. Žáci obou stupňů využívají tělocvičnu 7x11m, cvičnou kuchyň a šicí dílnu, 

školní dílny a venkovní učebnu.  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 7  
 

Součástí budovy je plynová kotelna z roku 1990. Další částí budovy jsou šatny z roku 

1995, které slouží současně jako spojovací chodba. Touto chodbou jsou již propojeny 

všechny 4 budovy školy.  

B2: V pavilonu z roku 1985 se nachází zázemí pro vedení školy  

a administrativu. Nachází se zde 2 kmenové třídy, jazyková učebna, učebna počítačů, 

školní klub s klubovnou a učebna hudební výchovy. 

B3: V pavilonu z roku 1989 se nachází 5 kmenových tříd, 3 oddělení školní 

družiny, spojovací chodba mezi budovami B3 a B2, B4. 

B4: Budova B4 z roku 1995 je sportovní halou o rozměrech 18x36m se 

zázemím (2 šatny, sprchy, WC, kabinet Tv, nářaďovna). 

Škola využívá nedaleké víceúčelové hřiště. 

Školní stravování zajišťuje Mateřská škola Hrotovice ve své budově. 

1.4 Rozvoj školy 

Rekonstrukce a opravy 

Ve školním roce 2023/2024 proběhly následující rekonstrukce a opravy:  

o proběhla rekonstrukce budovy B1, výměna podlah, výměna žaluzií, 

slaboproudé elektroinstalace, instalace stropních podhledů a výmalba stěn, 

dále proběhly stavební úpravy v odborné učebně fyziky a chemie, na které 

naváže v novém školním roce instalace nového nábytku a zastínění oken 

o výměna podlah v družinách na budově B3  

o instalace LED osvětlení na B2 a B3 

Výuka 

Pro výuku jsme během školního roku zajistili: 

o rozšíření Multilicence pro 200 žáků „Umíme to“ z Národního plánu obnovy 

(dále jen NPO) 

o nové lavice a židle do tříd z vlastních zdrojů 

Škola je zapojena do Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen OP JAK), 

který nám mj. umožnil čerpání prostředků na pořízení pomůcek. 

Chod školy 

Pro kvalitní fungování školy využíváme: 

o webové stránky, jejichž provoz zajišťuje externí dodavatel Just4web 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 8  
 

o školní informační systému Edookit (od 30.08. 2024 nahrazen systémem 

ŠkolaOnline) 

o ICT služby, které zajišťuje firma Ing. F. Kazdy 

 

2) Personální zabezpečení školy 

Vedení školy 

Jméno Funkce Aprobace 

Mgr. Milada Simandlová   
 

ředitelka školy  
do 02.08.2024 

Čj, Hv 

Mgr. Oldřich Kos 
ředitel školy 

 od 03.08.2024 
M, F 

Mgr. Blanka Ryvolová 
 

zástupkyně ředitelky školy 
 

Čj, Ov 

Mgr. Jana Vodinská 
výchovná poradkyně,  

speciální pedagog 
I. stupeň 

Mgr. Pavel Vitámvás 
Výchovný poradce,  

školní metodik prevence 
Čj, Ov 

Mgr. Oldřich Kos 
správce sítě a koordinátor ICT 

do 31.08.2024 
M, F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 9  
 

Učitelé 

Jméno Funkce Třídnictví Aprobace 

Mgr. Miluše Vodinská učitelka II. I. stupeň 

Mgr. Kristýna Brančová učitelka I.A I. stupeň 

Mgr. Ivona Popelková učitelka I.B I. stupeň 

Mgr. Lenka Bulová učitelka - I. stupeň 

Mgr. Petr Popelka učitel IV.A 1. stupeň 

Mgr. Kateřina Lohniská  učitelka, AP VII. Př, Tv 

Mgr. Radana Baštová učitelka VIII. Nj 

Mgr. Pavel Vitámvás učitel IX.B Čj, Ov 

Mgr. Růžena Slatinská učitelka, AP - Ch, Př 

Mgr. Oldřich Kos učitel - F, M, Inf 

R.D. Mgr. Ing. Jan Kovář učitel - Náboženství 

Mgr. Zdeňka Šmahelová učitelka od 08/2024 ČJ 

Mgr. Petr Voneš učitel od 08/2024 M, Z, Inf 

Mgr. Marie Hlavničková učitelka od 08/2024 M, Z 

Bc. Jaromíra Palátová učitelka od 08/2024 Aj, Tv 

Učitelé končící v srpnu 2024 

Mgr. Romana Gretzová učitelka IX.A  
do 08/2024 

Čj, Ov 

Bc. Šárka Blažková učitelka do 08/2024 Aj 

Mgr. Jana Vodinská učitelka III.  
do 08/2024 

1. stupeň 

Mgr. Aleš Pelikán učitel  do  01/.2023 M, Bv 

Mgr. Jiří Slatinský učitel V.  
do 08/2024 

I. st., Tv, TeV 

Mgr. Blanka Ryvolová učitelka VI.B ČJ, OV 

Mgr. Renata Maršíková učitelka do 08/2024 M, Ch 

Hana Karásková učitelka do 08/2024 I. stupeň 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 10  
 

 
 
Vychovatelky 

Renáta Holíková vychovatelka ŠK a AP vychovatelství 

Marcela Seitlová vychovatelka ŠD a AP  vychovatelství 

Miroslava Povolná vychovatelka ŠD a AP  vychovatelství 

Kateřina Nedvědová vychovatelka ŠD a AP  vychovatelství 

Renáta Nováčková asistentka pedagoga  asistent ped. 

Správní zaměstnanci 

Lenka Svobodová účetní  

Jaroslav Hambálek školník, topič 

Martina Dusíková uklízečka 

Vlasta Boudová uklízečka 

Blanka Bartošová uklízečka 

 

Ve škole bylo k 01.09.2023 v pracovním poměru 33 zaměstnanců, z toho 28 peda- 

gogických (23 učitelů, zbytek vychovatelky a asistentky) a 5 nepedagogických (školník, 

účetní a 3 uklízečky) pracovníků. Během školního roku došlo ke změně vedení školy. 

Ředitelka školy rezignovala ke 02.08.2024 a odešlo několik zaměstnanců (viz tabulka 

výše.)  

2.1 Ukončení školní docházky 

Devátý ročník navštěvovalo 28 žáků. Všichni žáci ukončili základní vzdělávání a byli 

přijati k dalšímu vzdělávání. 

2.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

Zápis do prvního ročníku proběhl 25.04.2023. K povinné školní docházce pro rok 

2024/2025 bylo přijato 23 žáků. Zákonní zástupci 3 dětí požádali o odklad povinné 

školní docházky. Jelikož byly splněny všechny náležitosti, byl odklad udělen.  

K 01.09.2024 k základnímu vzdělávání v 1. ročníku nastoupilo v naší škole 18 žáků 

(dva žáci se odstěhovali).  

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 11  
 

3) Školní poradenské pracoviště 

Ve složení: 

- výchovná poradkyně (od 01.04.2016) a současně speciální pedagožka  

(od 01.02.2017) – Mgr. Jana Vodinská, 

- výchovný poradce (od 01.09.2022), kariérový poradce a současně metodik 

prevence (od 01.09.2011) – Mgr. Pavel Vitámvás 

- školního psychologa škola nemá. 

Výchovná poradkyně Jana Vodinská se věnuje oblasti speciálních vývojových poruch 

učení, v rámci OP JAK pracuje ve škole na 0,2 úvazku i jako speciální pedagožka. 

Výchovný poradce Pavel Vitámvás má na starosti zejména prevenci a kariérové 

poradenství. Oba úzce spolupracují v rámci tzv. školského poradenského pracoviště. 

V průběhu celého školního roku 2023/2024 výchovní poradci řešili výchovné problémy 

žáků ve spolupráci s ředitelstvím školy, třídními učiteli a rodiči. Informace ze všech 

školení a seminářů, které během roku absolvovali, předávali učitelům, asistentkám a 

vychovatelkám. 

Škola spolupracuje s různými odborníky, zajišťuje přísun informací žákům 

prostřednictvím přednášek a besed. 

3.1 Speciální pedagog 

Speciální pedagožka aktualizovala seznamy žáků vyšetřených v Pedagogicko-

psychologické poradně (PPP) a v SPC v Třebíči, Brně a Jihlavě. V součinnosti VP, TU, 

ŘŠ, PPP, SPC proběhla tvorba a aktualizace individuálních vzdělávacích plánů pro 

integrované žáky, plánů pedagogické podpory pro žáky s 1. stupněm podpory, 

pedagogická diagnostika u žáků odesílaných na vyšetření do PPP nebo SPC.  

V závěru školního roku provedla v součinnosti s vyučujícími a PPP a SPC vyhodnocení 

poskytovaných podpůrných opatření. Během roku bylo 23 dětí vyšetřeno v PPP a SPC. 

K 30.06.2024 je v evidenci speciální pedagožky 41 žáků. Podpůrná opatření 1. stupně 

jsou poskytována devíti žákům, 2. stupně dvaceti pěti žákům a 3. stupně sedmi žákům. 

Z toho jsou dva žáci s podpůrnými opatřeními  

s mimořádným nadáním. Speciální pedagožka v rámci své činnosti konzultovala  

s rodiči i učiteli, probíhaly pravidelné i nepravidelné reedukace u dětí s SPU  

a logopedická intervence. 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 12  
 

3.2 Výchovný poradce pro speciálně-pedagogickou oblast 

Výchovný poradce pro speciálně-pedagogickou oblast se v průběhu školního roku 

věnoval těmto činnostem: 

o Poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami,  

o Předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany  

a diskriminace,  

o Prevence školní neúspěšnosti, 

o Včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních 

kolektivů,  

o Metodická podpora učitelům při použití speciálně pedagogických postupů ve 

vzdělávací činnosti školy,  

o Spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci,  

o Spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se školskými 

poradenskými zařízeními,  

o Sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření,  

o Podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního 

prostředí a s odlišnými životními podmínkami,  

o Průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi  

a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných 

odlišností ve škole,  

o Podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných.  

3.3 Výchovné poradenství – část kariérní poradenství 

Výchovný poradce během roku získával aktuální informace o středních školách, 

studijních a učebních oborech a informace o chystaných aktivitách IPS. Převzal Atlasy 

školství, které předal žákům 9. ročníku. Žákům i jejich rodičům poskytoval poradenské 

služby přes školní elektronický systém Edookit, E-mailem a telefonicky. Aktuální 

informace zveřejňoval na nástěnce ve škole v budově B1 a na webových stránkách 

školy. V průběhu roku absolvoval několik školení, jak zvládnout přechod na nový 

způsob podávání přihlášek po digitalizaci a změně systému. O všem informoval 

vycházející žáky i jejich zákonné zástupce elektronickou formou  

i osobními konzultacemi.  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 13  
 

Výchovný poradce žákům 6., 7. a 8. ročníku připravil dotazníky, které jsou zaměřeny 

na profesní orientaci. Žákům 9. ročníku poskytl dotazník zaměřený na sebehodnocení 

školních dovedností a test studijních předpokladů.  

Žáci absolvovali program k volbě povolání pro 9. ročník. V rámci výchovy k občanství 

se žáci připravovali na výběr povolání, proběhla řada setkání a besed se zástupci 

středních škol a středních odborných učilišť. V předmětu Volba povolání pomáhal 

žákům s výběrem školy podle jejich zaměření a předpokladů.  

Zájemcům připravil výpisy známek a poradil, jak se hlásit na střední školy přes systém 

dipsy.cz a pomáhal s dalšími administrativními záležitostmi spojenými  

s volbou a přijímacím řízením na středních školách.   

8. ročník se zúčastnil první části programu k volbě povolání. Žáci navštívili poradenské 

pracoviště v Třebíči, na podzim 2025 bude program pokračovat druhou částí. Program 

vede paní Ing. Vybíralová na Úřadu práce Třebíč. 

Přijímací řízení na SŠ ve školním roce 2023/2024 

V letošním školním roce 2023/2024 se přijímacího řízení na SŠ zúčastnilo 28 žáků  9. 

ročníku a dva žáci 5. ročníku. Letos měli poprvé možnost vybrat si budoucí studium ze 

tří škol, které na přihlášce uvedli v pořadí, kde by studovali nejraději. Měli poprvé 

možnost přihlášku podat elektronicky, což většina z nich využila. Podle výsledků 

přijímacího řízení byli přijati na 1. – 3. školu. 20 žáků 9. ročníku si vybralo 

středoškolské studium ukončené maturitní zkouškou aspoň u dvou škol. 13 z nich bylo 

přijato na první vybranou školu (65%), 3 na druhou (15%) a 4 na třetí (20%),  

z nich jedna žákyně na maturitní obor a ostatní tři na obor bez maturitní zkoušky.  

4 žáci byli přijati na gymnázia (20%), jeden z nich na gymnázium se sportovní 

přípravou do Brna. Na SŠ, jejichž studium je ukončené maturitní zkouškou, tedy po 

prvním kole bylo přijato 17 žáků 9. ročníku (61%). 8 žáků podalo přihlášku na střední 

školu bez maturitní zkoušky. Také si mohli vybrat ze tří možností. O jejich přijetí nebo 

nepřijetí školy rozhodly na základě prospěch na ZŠ. Na první bylo přijato 6 žáků (63%), 

na druhou 2 žáci.   

2 žáci 5. ročníku byli přijati na Katolické gymnázium Třebíč (100%), což byla jejich 

první volba.  

 

  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 14  
 

3.4 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s názorem na poskytování jazykové 

přípravy 

Školní metodik prevence zpracoval a aktualizoval školní vnitřní směrnici Prevence 

rizikového chování – Strategie školy při předcházení a řešení patologických jevů, 

vypracoval Strategii předcházení školní neúspěšnosti a Minimální preventivní program 

pro primární prevenci zneužívání návykových látek a jiných sociálně patologických 

jevů. Při své činnosti spolupracuje s vedením školy i ostatními pedagogy. 

Plán preventivních programů 

Pro školní rok 2023/2024 byl vytvořen plán preventivních programů, který byl v 

průběhu roku dle nabídky aktualizován a splněn. Oproti minulému roku škola využila 

přítomností lektorů přímo ve škole, přednášky byly spojeny s praktickými ukázkami, s 

modelovými situacemi. 

Ročník 
Název preventivního 

programu 
Organizace 

Datum 

realizace 

6. Jak to vidím já?  Mgr. Alena Paroubková, DiS. 08.11.2023 

7. 
Jak jsem na tom  

v kolektivu? 
Mgr. Alena Paroubková, DiS. 08.11.2023 

8. 

Nikotinové sáčky – 

nebezpečný trend mezi 

školáky 

K-centrum NOE Třebíč 15.11.2023 

9. 

Nikotinové sáčky – 

nebezpečný trend mezi 

školáky 

K-centrum NOE Třebíč 15.11.2023 

8. První pomoc do škol Mgr. Alena Paroubková, DiS. 24.01.2024 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 15  
 

8. První pomoc do škol Mgr. Alena Paroubková, DiS. 29.01.2024 

8. 
První pomoc do škol - 

záchranka 
Kraj Vysočina - Záchranná služba 18.03.2024 

3. Prevence dětských úrazů Kraj Vysočina - ZSH Hrotovice 10.06.2024 

1.- 9. Den prevence s Policií ČR MěÚ Hrotovice 14.06.2024 

  

Prevence dětských úrazů 

Program Prevence dětských úrazů je určený pro žáky 3. tříd základních škol  

a realizuje se každoročně již od r. 2010. Cílem programu je snížit množství  

a závažnost úrazů u dětí a proškolit pedagogy a zaměstnance základních škol  

v poskytování první pomoci. Dětským úrazům se dá předcházet, proto je velmi 

důležité, vhodným způsobem a s přihlédnutím k věku, učit děti již od prvního stupně 

základní školy správnému chování, jednání a odpovědnosti v prevenci úrazů a znát 

význam první pomoci a správně ji poskytovat. 

Projekt se skládá z pěti částí: 

1) Tisk a distribuce zdravotně osvětových materiálů, 

2) Cyklus besed, her a nácviků pro žáky 3. ročníku v rozsahu 3 hodin, 

3) Výtvarná soutěž, 

4) Den prevence dětských úrazů v rozsahu 3 hodin, 

5) Mediální kampaň a Dotazníková studie, analýzy a doporučení. 

Náklady na projekt hradí v plném rozsahu Kraj Vysočina - pro školy a žáky jsou tyto 

aktivity zcela bezplatné. 

Program první pomoc do škol 

Kraj Vysočina se v souladu s Programem rozvoje kraje snaží prohlubovat znalosti 

zdravotnické první pomoci u mladých lidí našeho kraje, a proto organizuje projekt První 

pomoc do škol. Je určen pro žáky 8. tříd. Navazuje na učivo přírodopisu  

o lidském těle a vhodně ho rozšiřuje. Cílem je rozvíjet jejich schopnosti, znalosti  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 16  
 

a ochotu poskytnout laickou první pomoc a svépomoc při náhlém ohrožení nebo 

postižení zdraví člověka nejen v běžném denním životě, ale i v případě mimořádné 

události nebo krizového stavu. Výuku v naší škole prováděla odborně vyškolená 

zdravotnická lektorka paní Hana Fukalová za použití výukových pomůcek. 

V závěrečném tříhodinovém bloku program doplnili profesionální záchranáři našeho 

kraje ze Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, p. o. a Hasičského 

záchranného sboru Kraje Vysočina s ukázkou výjezdového vozidla.  

Rozsah výuky je celkem deset hodin. První část je zaměřena na ošetření drobných 

úrazů, na poskytnutí pomoci při zlomeninách, podvrknutí, popáleninách či omrzlinách. 

Výklad zdravotních sester je doplňován nácvikem vhodných obvazových technik, 

znehybnění a transportem zraněného. Druhý blok se týká úkonů zachraňujících život. 

Žáci si opakují, jak zastavit krvácení, jak uložit zraněného do stabilizované polohy, co 

jsou to protišoková opatření. Velice důležitou částí je nácvik kardiopulmonální 

resuscitace na loutce, děvčata a chlapci trénují nepřímou masáž srdce a dýchání z úst 

do úst. Závěrečná trojhodinovka je zaměřena na to, jak co nejlépe přivolat rychlou 

pomoc, co dělat před příjezdem sanitky, jakých chyb se vyvarovat při poskytování první 

pomoci. Nejatraktivnější částí tohoto bloku je prohlídka sanitního vozu a ukázka práce 

záchranářů s pomůckami, které mají v autě k dispozici.  

Akce žáky zaujala, pozorně lektorku sledovali a aktivně se zapojovali. Jedná se  

o praktické dovednosti, které mohou být užitečné v jejich budoucím životě. 

 

Program Naše škola bez drog 

Metodik prevence v této oblasti spolupracuje s ostatními pedagogy a koordinuje oblast 

prevence. Byla vytvořena školní knihovna s propagačními materiály - DVD, dotazníky, 

brožury, letáky, knihy. Byly shromážděny všechny informace  

o institucích a odbornících působících v okrese Třebíč. V areálu školy bylo vytvořeno 

několik relaxačních center pro žáky, např. veřejná knihovna, klubovna, horolezecká 

stěna, žebřiny na všech chodbách, altán – učebna, venkovní učebna na školní 

zahradě. 

S větším zapojením internetu do výuky a používáním mobilních zařízení (mobil, chytré 

hodinky apod.) je zvýšené riziko kyberšikany. Situaci monitorujeme. Témata jsou 

chápána jako průřezová, proto jsou zařazena do výuky výchovy k občanství, výchovy 

ke zdraví, do informatiky, přírodopisu, chemie, do pracovních činností, tělesné 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 17  
 

výchovy, výtvarné výchovy. Požívání alkoholu a drog nezjištěno. Problémem se 

jeví elektronické cigarety a energetické nápoje u žáků v době mimo vyučování.  

Primární prevence probíhá v rámci předmětů Výchova k občanství, Výchova ke zdraví. 

Vedeme žáky k dodržování zdravého životního stylu. Cíleně se zabýváme tématy: 

alkohol, cigarety, drogy, sociálně patologické jevy. 

 

Spolupráce 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na spolupráci s paní Mgr. Alenou 

Paroubkovou, odbornou lektorkou v oblasti prevence, která se prevencí sociálně 

patologických jevů dlouhodobě zabývá a její semináře jsou pro žáky zajímavé  

a motivující. Dále spolupracujeme s organizací Střed, s centrem NOE, s odborem péče 

o děti MěÚ Třebíč, s Policií ČR, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina i 

dalšími externími lektory. Oproti loňskému roku byl počet PP snížen. Jednak z 

finančních důvodů, jednak proto, že programy jsou podobné a žáci si pamatují většinu 

poznatků z loňského roku. Zaměřili jsme se hlavně na programy určené pro druhý 

stupeň. 

 

4) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Počet tříd ve školním roce 2023/2024 byl 11, dělil se 6. a 9. ročník, počet žáků byl 216. 

Průměr na jednu třídu činil 19,63. 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Základní školy Hrotovice, F. B. Zvěřiny 221, Hrotovice 67555. V průběhu celého roku 

jsme výuku vedli především v souladu se zásadami:  

o rovnoprávný přístup k základnímu vzdělávání pro všechny žáky s povinností 

školní docházky a přihlížení k jejich vzdělávacím potřebám a možnostem,  

o realizace diferencovaného a individualizovaného vyučování pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami i pro žáky nadané a mimořádně nadané,  

o realizace vzdělávacího obsahu s ohledem na věkové zvláštnosti žáků a jejich 

individuální předpoklady, a tím pro postupné utváření a rozvíjení klíčových 

kompetencí,  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 18  
 

o naplňování cílů základního vzdělávání stanovením výchovných a vzdělávacích 

strategií na úrovni školy a k naplňování cílového zaměření vzdělávacích oblastí. 

Naplňování ŠVP probíhalo také prostřednictvím: 

o exkurzí,  

o divadelních představení a ostatních kulturních akcí,  

o projektových dnů, 

o sportovních kurzů. 

Plnění ŠVP v rámci jednotlivých předmětů (výstupy v jednotlivých ročnících, rozsah 

učiva, průřezová témata, metody a formy práce) bylo průběžně vyhodnocováno:  

o průběžnou hospitační činností vedení školy,  

o celoplošným testováním žáků vybraných ročníků a jeho vyhodnocením,  

o na pravidelných poradách (provozních a klasifikačních).  

4.1 Odborné týmy 

Ve škole působí 4 odborné týmy, které se prolínají a úzce spolupracují: 

● Metodické sdružení I. stupně – zodpovídá Mgr. Ivona Popelková, 

● Odborný pracovní tým pro jazyky – zodpovídá Mgr. Radana Baštová, 

● Odborný pracovní tým pro přírodní vědy – zodpovídá Mgr. Oldřich Kos, 

● Odborný pracovní tým pro výchovy – Mgr. Pavel Vitámvás. 

V přípravném týdnu zasedly odborné týmy, aby domluvily společný postup vzdělávání 

žáků, aby byl brán zřetel na úroveň vědomostí žáků a zároveň aby byl naplňován ŠVP.  

V měsíci září v rámci opakování byla zjišťována úroveň vědomostí. Následně byly 

vytvořeny plány učiva, bylo naplánováno postupné zvládání učiva. Během roku 

pedagogové sdíleli zpětnou vazbu. 

4.2 Environmentální výchova 

Koordinátorem environmentální výchovy byla 01.09.2023 jmenována učitelka 

přírodopisu a chemie Mgr. Blanka Juránková. Pracuje dle vypracovaného plánu 

činnosti a pracovní náplně pro koordinátora EV. Environmentální výchova je zařazena 

do tematických plánů jednotlivých předmětů, do výchovy jsou zapojeni všichni 

vyučující. Pro praktickou výuku mohou využívat venkovní učebnu. 

V hodinách byly připomínány významné dny k životnímu prostředí. Žáci školy 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 19  
 

pokračovali v třídění odpadu ve třídách, separovali papír a plasty. Žáci školy pečují  

o květiny, o zelené plochy v okolí školy.  

Celá škola se každým rokem aktivně účastní úklidové akce Čistá Vysočina. V květnu 

také naši školu navštívili lektoři ze společnosti EKO_KOM s programem Tonda Obal 

na cestách. Pro všechny třídy byl připraven nápaditý program o třídění odpadů. 

Žáci první, druhé a třetí třídy navštívili v průběhu roku Ekologické centrum Ostrůvek 

Velké Meziříčí, kde se zúčastnili různých programů, např. Půjdem spolu do Betléma, 

Adventní čas. Žáci prvního ročníku dále navštívili Oboru Rouchovany. Zajímavý 

ekologický program Od masopustu do čarodějnic zažili žáci čtvrtého a pátého ročníku 

v centru Baliny u Velkého Meziříčí. Žáci šestého a sedmého ročníku se dozvěděli řadu 

zajímavostí ve stejném centru na programu Paseka. Žáci osmého ročníku se seznámili 

se způsobem čištění odpadních vod při návštěvě čistírny odpadních vod v Hrotovicích. 

Žáci devátého ročníku zavítali na exkurzi do Vodní elektrárny Dalešice.  

4.3 Edookit 

Od října 2022 škola změnila svůj informační systém, zvolila si k zasílání důležitých 

informací různého charakteru školní informační systém Edookit. V srpnu 2024 zahájilo 

nové vedení školy přípravu na přechod ke školnímu informačnímu systému 

ŠkolaOnline.  

4.4 Distanční výuka 

Pro případnou distanční výuku jsme zvolili aplikaci Microsoft Teams. V letošním 

školním roce nebylo potřeba tohoto nástroje plošně využít. 

4.5 Povinně volitelný předmět 

Žáci 8. a 9. ročníku zdokonalovali své dovednosti v předmětu Cvičení z češtiny  

a matematiky a Cvičení z angličtiny. 

4.6 Nepovinný předmět  

Nepovinný předmět náboženství pravidelně navštěvovalo 15 žáků ve dvou skupinách 

(9 a 8 žáků) z různých ročníků školy. 

4.7 Školní knihovna 

Školní knihovna byla k dispozici pedagogům i žákům po domluvě. V nabídce jsou 

knížky ke společnému čtení v hodinách českého jazyka (mimočítanková četba) i při 

výuce – tzv. čtenářských dílnách, kde rozvíjíme čtenářskou gramotnost. 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 20  
 

4.8 Úspěchy v soutěžích 

ODBORNÉ SOUTĚŽE 

Okresní kolo konverzační soutěže v jazyce anglickém a německém  

Žáci 2. stupně naší školy se pravidelně zúčastňují školních kol soutěží v cizím jazyce. 

Nejlepší 2 v každé kategorii postupují do okresního kola do Třebíče. Z každé kategorie 

jsou vybráni 2 zástupci, kteří prověřují svoje znalosti poslechem, představením své 

osoby, popisem obrázků a vyřešením dialogové situace. I letos jsme byli úspěšní. 

Angličtinu vzorně reprezentovali v kategorii AJI - Natálie Novotná, která se umístila na 

8. místě a Tadeáš Žličař. V kategorii starších AJII se Jiří Pavlíček umístil na 19. místě. 

Své znalosti si poprvé také vyzkoušel Radek Zlotý z 8. ročníku.  

Konverzační soutěže v jazyce německém se zúčastnily 2 žákyně 9.B třídy. I když 

s němčinou začaly až v 7. ročníku, vedly si velmi úspěšně. Veronika Pavelková 

skončila na 6. místě  a Rozálie Nováková hned za ní na místě 7.  

Mladý chemik 

Ve čtvrtek 14.12.2023 se uskutečnilo krajské kolo soutěže Mladý chemik na ZŠ 

Wolkerova v Havlíčkově Brodě. Naši školu zastupovaly dvě žákyně devátého ročníku, 

Veronika Pavelková a Adéla Kratochvílová. Nejprve absolvovaly školní kolo soutěže a 

pak pravidelnou přípravu před krajským kolem. Konkurence byla obrovská. Ze 490 

žáků skončila Veronika Pavelková na krásném 63. místě a Adéla Kratochvílová na 

237. místě.    

 

Pionýrský Sedmikvítek 

Republikové finále pěvecké soutěže „Pionýrský Sedmikvítek“ se konalo 23.03.2024 

v Českých Budějovicích. Z oblastního kola v Okříškách postoupily Karolína Šidlová  

a Anežka Škodová. Karolíně se podařilo obhájit loňskou příčku a s písní od Natálie 

Grossové „Mám touhu“ obsadila 2. místo.  

Budíkovský skřivánek 

Pěvecká soutěž „Budíkovský skřivánek“ se konala 30.04.2024 v Moravských 

Budějovicích. Naši školu reprezentovala Lenka Hájková ze 3.třídy, Karolína Šidlová 

z 9.B a Adéla Cabejšková z 9.A. I zde naše děvčata dokázala, že umí zpívat. Karolína 

Šidlová získala 1. místo a Adéla Cabejšková 2. místo.  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 21  
 

Zemědělství a lesnictví na Vysočině   
 

Kraj Vysočina pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina vyhlásil již pátý ročník soutěže 

„Zemědělství a lesnictví na Vysočině“. V týdnu od 20.03. – 29.03.2024 se vybraní žáci 

sedmého a osmého ročníku naší školy zapojili do této soutěže, která prověřila jejich 

znalosti z oblasti zemědělství a lesnictví v kraji Vysočina. V pátek 26.04.2024 odjeli 

dva žáci s nejlepšími výsledky, Lucie Tvrdá z 8. třídy a Petr Vala ze 7. třídy, 

reprezentovat naši školu do Jihlavy na Krajských úřad Kraje Vysočina.  

Po slavnostním zahájení soutěže za účasti členů Rady Kraje Vysočina následoval 

písemný test. Poté se účastníci sešli na nádvoří krajského úřadu, kde probíhaly 

interaktivní soutěže. Lucie Tvrdá se umístila na krásném 47. místě a Petr Vala se 

umístil na 64. místě.  

Soutěž Mladých zdravotníků 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Třebíč pořádá každoročně soutěž Mladý 

zdravotník pro pětičlenné týmy žáků z nižšího a vyššího stupně. Tento rok se soutěž 

konala 9.05.2024 na ZŠ Týnská v Třebíči. Naši školu reprezentovali za nižší stupeň 

Beáta Velebová (vedoucí týmu), dále Jiří Polický, Julie Polická a Valerie Valášková.  

Za vyšší stupeň Lucie Patůčková (vedoucí týmu), dále Lucie Jiříčková, Veronika 

Věžníková, Adéla Patůčková a Veronika Šmardová. Jako náhradnice přihlížela soutěži 

Jasmína Vrbová. Po slavnostním zahájení čekalo na zdravotnické týmy celkem pět 

stanovišť. Tři stanoviště simulovala situace z reálného života  

(např. zranění v hodině tělesné výchovy). Další dvě stanoviště prověřila po praktické 

stránce obvazovou techniku a transport zraněného. Ve volných chvílích si žáci mohli 

vyzkoušet aktivity nachystané zástupci z řad Policie ČR. Žáci naší školy skvěle obstáli 

v konkurenci základních škol z Jaroměřic, Moravských Budějovic, Třebíče, Okříšek a 

okolí. Tým z vyššího stupně získal 3. místo a tým nižšího stupně 5. místo. 

Zemědělská olympiáda 

Agro škola (Soukromá střední škola zemědělská v Pozďatíně) pořádala 07.02.2024 5. 

ročník Zemědělské olympiády. Olympiády se zúčastnilo celkem 50 žáků z různých 

škol. Na soutěžící čekal nejprve obsáhlý vědomostní test, který měl ověřit jejich 

znalosti z oblasti živočišné, rostlinné, technické a mechanické. Následovala praktická 

část, při které žáci poznávali různé druhy skotu a plodin, pojmenovávali činnosti  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 22  
 

a stroje v zemědělství. Naši školu reprezentoval žák devátého ročníku František 

Homola, který se umístil na 34. místě.  

                                                                                                                                    
Ekománie 

Ekománie je ekologická soutěž, kterou pořádá již několikátým rokem Střední škola 

rybářská a vodohospodářská Jakuba Krčína v Třeboni. Žáci osmého ročníku nejprve 

vyplnili v průběhu listopadu on-line test na webu střední školy. V lednu 2024 škola 

vyhodnotila odpovědi a do druhého kola soutěže byli pozváni Jiří Pavlíček, Lucie Tvrdá 

a Klára Grossová. V úterý 6. února odjeli všichni tři přímo do Třeboně. Nejprve 

vyplňovali vědomostní test a následně pracovali v chemických laboratořích, kde 

zkoumali např. povrchové napětí vody, měřili množství kyslíku a oxidu uhličitého  

v různých vzorcích půdy a mikroskopovali. Svá zjištění pak zapisovali do testových 

sešitů. Všichni naši žáci byli velice úspěšní. Jiří Pavlíček skončil na výborném  

5. místě, Klára Grossová na 10. místě a Lucie Tvrdá na 14. místě.   

                                                             

YPEF – soutěž Lesů ČR 

Ve čtvrtek 22.02.2024 se konalo oblastní kolo soutěže Lesů ČR YPEF na Lesní správě 

v Náměšti nad Oslavou. ZŠ Hrotovice zastupoval tříčlenný tým žáků 9.A ve složení 

František Homola, Štěpán Šmahel a Jakub Votava. Žáci absolvovali teoretický test, 

který prověřil jejich znalosti ze 140 stránkové publikace. Druhou částí soutěže bylo 

poznávání kmenů stromů, větviček, mysliveckých a lesnických pomůcek. Z pěti 

tříčlenných družstev se umístili žáci naší školy na 1. místě  

a postoupili do dalšího kola.   

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Fotbalový pohár FAČR 2023 

Ve středu 11.10.2023 se žáci druhého stupně ZŠ Hrotovice zúčastnili druhého ročníku 

fotbalového turnaje pro děti základních škol, který se konal v Třebíči ve spolupráci 

evropské federace UEFA a Fotbalové asociace České republiky (FAČR)  

v rámci mezinárodního týdne fotbalu, tzv. UEFA Grassroots Week. Tento turnaj měl 

za hlavní úkol dát možnost zahrát si kvalitní fotbalový turnaj v počtu hráčů 10+1,  

v čemž je turnaj aktuálně unikátní, i dětem, které hrají nejvýše krajské fotbalové 

soutěže, případně nejsou vůbec registrovány v některém z více než 3500 fotbalových 

klubů. Z našeho okresu se přihlásilo pět základních škol. Z této akce jsme si odvezli 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 23  
 

pohár za 2. místo. Sestava: Pavel Denemarek - Jiří Slatinský, Josef Trojan, Jakub 

Urbánek, Prokop Smíšek, Jan Hadraba, Jan Sobotka, Nikolas Mrlák, Tomáš Máca, 

Pavel Pravec, Milan Veškrna - Dominik Pojer, Vítězslav Hanák, Matěj Slatinský, 

Štěpán Moravec. 

Přehazovaná 

V sobotu 11.03.2024 se 26 žáků a žákyň Základní školy Hrotovice pod hlavičkou 

asociace Sport pro všechny (dále jen SPV) zúčastnili krajské soutěže žactva 

v přehazované. Turnaj pořádala ZŠ Husova Náměšť nad Oslavou. Soutěž probíhala 

ve třech kategoriích. V mladší kategorii mezi sebou soutěžila smíšená družstva 

s rokem narození 2013 a 2012, v kategoriích starších žáků a starších žákyň nastoupili 

chlapci a dívky narozeni v roce 2011 a 2010. 

Škola měla zastoupení ve všech třech kategoriích a všechna družstva přivezla pohár 

za umístění na stupních vítězů.  

Ve starší kategorii skončila naše děvčata na krásném druhém místě. Chlapci ve starší 

kategorii, kteří prohráli jediný set, a to až v posledním utkání, se radovali ze 

zaslouženého vítězství v celém turnaji. Smíšené družstvo v mladší kategorii 

dominovalo v celém průběhu soutěže a bez ztráty jediného setu jednoznačně zvítězilo. 

Přehazovaná v Hrušovanech nad Jevišovkou  

 

V pátek 24.05.2024 vyrazilo osm dětí 1. stupně do Hrušovan nad Jevišovkou, aby 

v přehazované poměřili své síly s družstvy Jihomoravského kraje. Již třetí ročník 

turnaje pořádala místní ZŠ. Naši reprezentanti v průběhu celého turnaje dominovali  

a v posledním finálovém utkání jednoznačně porazili domácí družstvo. Žáci zúročili 

poctivou přípravu z hodin tělesné výchovy a také využili herní a taktické zkušeností, 

které nasbírali během březnového turnaje v přehazované v Náměšti nad Oslavou. 

Sestava: Nella Nováková, Gabriela Štěpáníková, Jiří Doležal, Milan Dusík, Jakub 

Eliáš, Kryštof Potůček, Jakub Škoda, Veleba Vít  

 

Pevnost Boyard 

Pět družstev složených ze žáků 3. a 4. tříd se 15.03.2024 zúčastnilo základního kola 

soutěže Pevnost Boyard v Třebíči. V konkurenci 43 týmů obsadilo družstvo 

„CAŠADUMAKA“ 5. místo a postoupilo do finále, které se konalo 11. - 12.05.2024 

v Českém Rudolci na zámku Malá Hluboká. Děti si užily víkend plný napínavých 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 24  
 

soutěží, zábavy a dobrodružství. Navíc naši školu a Hrotovice vzorně reprezentovaly, 

protože obsadily krásné 3. místo. Družstvo soutěžilo ve složení: Amálie Kosová, Lucie 

Šabatová, Valeriia Dychka, Šimon Cabejšek a Adam André. 

Okresní kolo ve volejbale 

Ve středu 24.04.2024 se v hale ZŠ Hrotovice uskutečnilo okresní kolo ve volejbale 

chlapců 8. a 9. ročníků základních škol. Naši reprezentanti potřetí za sebou zvítězili  

a opět to bylo bez ztráty jediného setu. Sestava: Pavel Denemarek, Viktor Hanák, 

Vladimír Juránek, Hubert Kos, Tomáš Máca, Nikolas Mrlák, Jiří Slatinský, Milan 

Veškrna. 

 

McDonald´s Cup 

Naše škola se i letos zapojila do fotbalového McDonald´s Cupu. Nejdříve jsme na 

travnatém hřišti Sokola Hrotovice pořádali okrskové kolo. V mladší kategorii „A“ (žáci 

1. – 3. tříd) jsme turnaj jednoznačně vyhráli a postoupili na okresní finále do Třebíče. 

Tam jsme nakonec o jediný gól na skóre dokázali postoupit do krajského finále. 

V Jihlavě jsme zvítězili ve všech čtyřech utkáních a dosáhli největšího sportovního 

úspěchu v tomto školním roce. Po dvaceti letech jsme v této kategorii postoupili na 

republikové finále! Na tomto úspěchu se podíleli žáci 2. a 3. třídy: Filip Mityska, Jakub 

Soukup, Radek Vala, Tomáš Vybíral, Tobiáš Cabejšek, Petr Fiala, Tobin Hájek, Toby 

Hausknecht, Pavel Laštovička, Antonín Mareš, David Škoda a Bohdan Yuryshynets. 

Slavnostní dvoudenní finále, s názvem Svátek fotbalu, se odehrálo  

3. a 4. června na nejmodernějším a nejnovějším fotbalovém stadionu u nás,  

v Malšovické aréně v Hradci Králové. Šestnáct nejlepších týmů z celé České republiky 

bylo rozlosováno do čtyř základních hracích skupin. Během dvou dní jsme se utkali se 

soupeři ze šesti krajů a ve dvou jsme dokázali zvítězit. V šesti utkáních jsme vstřelili 

13 gólů, kdy sedm gólů dal Petr Fiala a šest gólů vsítil Jakub Soukup. Po zhlédnutí 

finále jednotlivých kategorií nám při slavnostním vyhlášení předal pohár ambasador 

jubilejního ročníku Vladimír Šmicer. V naší kategorii si v tomto ročníku poměřilo své 

síly 1447 týmů. 13. místo obsadila Základní škola Hrotovice (Vysočina). 

 

 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 25  
 

 

Beachvolejbal 

Druhý červnový pátek se podařilo žákům 9. ročníku obhájit loňské 1. místo  

v okresním kole plážového volejbalu. Zlaté medaile si z třebíčského písku  

po suverénním výkonu odvezli Jiří Slatinský a Vladimír Juránek. 

Štafetový pohár  

16 vybraných žáků 1. stupně se zúčastnilo krajského kola Štafetového poháru, kde se 

za nepřetržitého deště našim reprezentantům podařilo vyhrát dva ze čtyř rozběhů. 

Celkově jsme nakonec obsadili krásné 6. místo v kraji.  Sestava: 5. tř. Jakub Eliáš, 

Marek Škoda, Gabriela Štěpáníková, 4. tř. Adam André, Šimon Cabejšek, Valeriia 

Dychka, Amálie Kosová, Lucie Šabatová, 3. tř. Filip Mityska, Jakub Soukup, Tomáš 

Vybíral, Adéla Roupcová, Karolína Staňková, Valerie Valášková, 2. tř. Tobiáš 

Cabejšek, Josefa Kratochvílová. 

 

4.9 Noc s Andersenem  

23.03.2024 si připravila Městská knihovna ve spolupráci s Klubem dětských knihoven 

akci k podpoře rozvoje čtenářství pro žáky třetích tříd - Noc s Andersenem. Děti četly, 

pracovaly s textem v rámci pracovních listů, plnily úkoly a soutěžily. Navštívili je také 

příslušníci Policie ČR, kteří jim ukázali policejní automobil i jeho vybavení. Nakonec 

děti strávily noc v knihovně, kterou zakončily společnou snídaní. 

5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

5.1 Kvalita školy 

Naše škola pro zjišťování výsledků využívá nabídku testování od Kvalita školy. Během 

jarních měsíců 2024 proběhlo testování žáků z 3., 5., 7. a 9. ročníku. 

5.2 Přijímací zkoušky 

 

Výsledková sestava obsahuje základní údaje o výsledcích jednotné přijímací zkoušky 

(JPZ) ve středních školách s maturitní zkouškou. Cílem sestavy je poskytnout 

jednotlivým základním školám informace o tom, jakých výsledků dosáhli jejich žáci 

v porovnání s uchazeči o vzdělávání ve středních školách v rámci celé České 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 26  
 

republiky. Údaje o identifikaci uchazečů k základní škole jsou převzaté z přihlášek 

zadaných střední školou do informačního systému Centra pro zjišťování výsledků 

vzdělávání. 

Viz Příloha 1 
 

6) Operační programy 

6.1 Digitalizace 

V projektu pokračujeme, průběžně čerpáme peníze na pomůcky pro výuku informatiku 

a prevenci digitální propasti.  

6.2 Projekt OP JAK 

Od 01.02.2023 Projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I 

registrační číslo CZ.02.XX/00/22_002/0004313 

„Tento projekt je spolufinancován EU.“ 

Předpokládané ukončení 31.08.2025. 

 

Vybrané aktivity pro období 01.09.2023 - 31.12.2024 

o Školní speciální pedagog 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního speciálního pedagoga 

(dále jen „speciální pedagog“) základním školám s počtem žáků 180  

a vyšším, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou podpůrných 

opatření prvního stupně podpory. 

Vybrané aktivity pro období 01.09.2023 - 31.08.2025 

o Školní kariérový poradce 

Cílem je poskytnout poradenství v oblasti budoucí kariéry žáků a při přijímacím řízení. 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 27  
 

7) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

Přehled individuálního DVPP ve školním roce 2023/2024 

 datum název akce 

Holíková Renáta 02.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

 04.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

 09.02.2024 Výuka lidových zvyků a tradic na 1. stupni ZŠ 

 15.03.2024 Školení hygienického minima 

Nedvědová 
Kateřina 

02.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

 04.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

Nováčková Renáta 02.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

 04.10.2023 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve školní družině 

Vodinská Jana 05.10.2023 Péče o duševní zdraví dětí na Vysočině 

 12.10.2023 
Metodický seminář pro školní speciální pedagogy 
a školní psychology 

 14.11.2023 
Metodické setkání pro výchovné poradce 
základních škol 

 28.11.2023 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ – Rozvíjíme 
čtenářskou a matematickou gramotnost 

 21.03.2024 
Využití metod čtenářské gramotnosti v naukových 
předmětech ve 4. a 5. třídě  

 25.03.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

 02.04.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

 09.04.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

 16.04.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 28  
 

 23.04.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

 30.04.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

 07.05.2024 Rozvoj digitálních kompetencí na 1. stupni ZŠ  

Vitámvás Pavel 11.10.2023 Setkání výchovných poradců ZŠ 

 15.12.2023 
Setkání věnované digitalizaci průběhu přijímacího 
řízení 

Juránková Blanka 31.10.2023 
Školení pracovníků škol a školských zařízení 
(učitel fyziky, učitel dílen, správce sítě IT, školník, 
údržbář, správce budov) 

 26.02.2024 
Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve 
školách – informace pro učitele chemie, biologie, 
ekologie 

Pelikán Aleš 31.10.2023 
Školení pracovníků škol a školských zařízení 
(učitel fyziky, učitel dílen, správce sítě IT, školník, 
údržbář, správce budov) 

Slatinská Růžena 31.10.2023 
Školení pracovníků škol a školských zařízení 
(učitel fyziky, učitel dílen, správce sítě IT, školník, 
údržbář, správce budov) 

Kos Oldřich 06.11.2023 Využití ICT ve výuce 

 20.03.2024 Inovace ve výuce ICT 

 08.04.2024 
Jak zvládat krizové situace ve výuce aneb co mám 
dělat když… 

Maršíková Renata 08.11.2023 
Matematická gramotnost II – párové a koope-
rativní učení v matematice 

 04.12.2023 Práce s diferencovanou třídou v matematice 

 07.12.2023 Práce s diferencovanou třídou v matematice 

 12.04.2024 
Jak vyplnit výkaz R44-99 a ostatní problematika 
spojená s podpůrnými opatřeními 

Popelka Petr 28.11.2023 
Zábavné vyučování na 1. stupni ZŠ – Rozvíjíme 
čtenářskou a matematickou gramotnost 

 13.12.2023 
Když se v matematice nedaří aneb Jak podpořit 
žáky nejen s dyskalkulií 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 29  
 

Brančová Kristýna 09.02.2024 Výuka lidových zvyků a tradic na 1. stupni ZŠ 

Ryvolová Blanka 14.02.2024 Školení hygienického minima 

 150.2.2024 
Evidence pracovní doby ve škole po změnách 
v roce 2024 

 14.03.2024 Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 

 04.04.2024 
Pracovní právo ve školství prakticky očima 
advokátky a ředitelky školy 

Simandlová Milada 14.03.2024 
Zvládání konfliktních situací (s respektem vůči 
sobě i druhým) 

 04.04.2024 Jak efektivně řídit školu a vést své lidi v pohodě 

 08.04.2024 
Jak zvládat krizové situace ve výuce aneb co mám 
dělat když… 

 15.05.2024 
Kolokvium ředitelů: Prevence syndromu vyhoření 
a stresu v týmu – Jak efektivně vést svůj tým 

 21.05.2024 

Setkání ředitelů ZŠ v Kraji Vysočina – Leadership, 
personalistika, ekonomika, progrese školy. 
Tvoříme podporující a růstové klima v učitelském 
týmu vaší školy. 

 17.06.2024 
Ředitelská kavárna – jak úspěšně převzít školu  
a na nic nezapomenout 

 19.06.2024 
Ekonomika příspěvkových organizací pro 
manažery a ekonomy 

Popelková Ivona 20.03.2024 
Využití prvků zdravotní tělesné výchovy pro rozvoj 
pohybových dovedností u dětí 

Svobodová Lenka 24.10.2023 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

 22.01.2024 Roční zúčtování daně 

 21.08.2024 Práce v mzdovém programu Perm 3 

Hambálek Jaroslav 03.04.2024 Školení svářečů 

 09.05.2024 Přezkoušení obsluhy tlakového zařízení 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 30  
 

8) Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Nabídka zájmové činnosti 

Na webových stránkách školy je vyvěšena nabídka odpolední zájmové činnosti pro 

aktuální školní rok spolu se všemi potřebnými dokumenty. 

Naučná oblast        

Zookoutek  1. r. pá 11:00-12:00 Renáta Holíková 

Zdravotnický kroužek I 1.-5. r. stř dle zájmu Renáta Holíková 

Zdravotnický kroužek II 6.-9. r. stř 15:00-16:00 Renáta Holíková 

Umělecká oblast        

Hrotovčánek I - folklórní kr. 1.-9. r. čtv 15:00-16:00 Renáta Holíková 

Zpíváníčko - pro děti ŠD 
bez poplatku 

1.-2. r. 
 v rámci družiny 

Marcela Seitlová 

Podhoráček - pěvecký kr. 3.-5. r. út 13:00-14:00 Milada Simandlová 

Podhoráček - pěvecký kr. 6.-9. r. stř 13:30-14:30 Milada Simandlová 

Rockovky - pěvecký kr. 6.-9. r. pá 15:00-16:00 Renáta Holíková 

Kytarový kroužek 6.-9. r. čtv 16:00-17:00  Renáta Holíková 

Sportovní oblast        

Míčové hry  1. r. út 12:15-13:15 Petr Popelka  

Kopaná - mladší přípravka 2.-3. r. po 14:45-16:00 Michal Škoda,  
Radek Vala 

    stř 14:30-16:00 

Kopaná - starší přípravka 3.-5. r. po 16:00-17:30 Radek Fiala,  
Tomáš Cabejšek 

    stř 16:00-17:30 

Kopaná - starší žáci 5.-8. r. út 16:00-17:30 Luboš Mlejnek  

    čtv 16:00-17:30  

Stolní tenis 
 5.-9. r. út 17:30-18:30 Štěpán Florián,  

Josef Vitámvás 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 31  
 

Volejbal 

 4.-9. r. út 14:50-15:50 Oldřich Kos  

čtv 14:50-15:50 Oldřich Kos  

Atletika - mladší žáci 
2.-5. r. pá 12:45-13:45 Kateřina Lohniská, 

vz. Jiří Slatinský 

Atletika - starší žáci 
6.-9. r. pá 13:45-14:45 Kateřina Lohniská, 

vz. Jiří Slatinský 

Mažoretky I - (nábor)  1.-2. r. stř 15:00-16:00 Hana Fialová  

Mažoretky II - jen pokročilé  3.-8. r. stř 16:00-17:00 Hana Fialová  

TS SAKO  II. st. pá 15:30-16:30 Sabina Mezírková 

Rukodělná oblast        

Vaření I  4.-9. r. po 15:00-17:00 Renáta Holíková 

Vaření II  4.-9. r. út 15:00-17:00 Renáta Holíková 

          

Školní klubko - funguje jako 
ŠD pro žáky II. st. 

 II. st. denně 6:00 - 7:10 Renáta Nováčková 

II. st. denně 11:00 - 15:00 Renáta Holíková 

 

8.2 Akce školy 

Soutěže a projekty 

Suit-up day 

Beseda Bajky - Knihovna Hrotovice 

Beseda s autorským čtením - Josef Beneš 

Život dětem 

Halloween 

Besedy s pí Paroubkovou 

Protidrogové besedy 

Sedmikvítek Okříšky 

Dopravní výchova 

Den bez batohu 

Trénink mozku 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 32  
 

Pobavme se o alkoholu 

Mikuláš ve škole 

Vánoční dobrý skutek 

Mladý chemik 

Finanční gramotnost 

Program prevence dětských úrazů 

První pomoc do škol 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce 

Plavání 

Ekománie 

Zemědělská olympiáda 

Hrotovice, město kde žiji - literární soutěž 

Hrotovice, moje město - výtvarná soutěž 

Lesnická soutěž YPEF 

Divadélko pro školy - Z Devatera pohádek podle Karla Čapka 

Okresní kolo konverzační soutěže v jazyce anglickém  

Okresní kolo konverzační soutěže v jazyce německém 

Okresní kolo matematické olympiády 

Matematický klokan 

Pěvecká soutěž Melodie 

Přednáška Divoký Madagaskar 

Soutěž Zemědělství a lesnictví na Vysočině 

Velikonoční jarmark a odpoledne plné zábavy 

Veřejná sbírka Fond Sidus 

Němčina s radostí 

Memento - divadelní představení 

Budíkovský skřivánek 

Vojenská policie - ukázka výcviku psů 

Soutěž mladých zdravotníků 

Přednáška Čas proměn 

Tonda obal na cestách 

Divadélko pro školy - Legenda V+W, Podivuhodná dobrodružství doktora Holub 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 33  
 

Sportovní soutěže 

Školní sportovní den 

Turnaj základních škol ve fotbale 

Regionální soutěž žactva zimní čtyřboj  

Okrskové kolo v halové kopané 

Okresní kolo v halové kopané 

Sportovní den mládeže 

Okrskové kolo ve florbalu 

Okresní kolo ve florbalu 

Mikulášská laťka - Náměšť nad Oslavou 

Okrskové kolo ve vybíjené 

Okresní kolo ve vybíjené 

Krajská soutěž v přehazované 

Pevnost Boyard  

Minikopaná starších žáků - okrskové kolo 

Minikopaná starších žáků - okresní kolo 

Stolní tenis starších žáků - okresní kolo 

Okresní kolo ve volejbale - chlapci 

Olympijský odznak 

Okrskové kolo v McDonald´s Cup 

Štafetový pohár - krajské kolo 

Přehazovaná 

Sportovní den mládeže 

Svátek fotbalu 

Okresní kolo v Plážovém volejbalu 

 

Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery  

Předvánoční tvoření pro malé i velké - Sport-V-hotel Hrotovice 

Mikuláš ve městě 

Diakonie Myslibořice - Hrotovčánek 

Vítání jara 

Čistá Vysočina 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 34  
 

První pomoc do škol - HZS Hrotovice 

ZŠ Dalešice - návštěva školy 

Hrotovický pochod 

Pasování prvňáčků 

Dopravní výchova 

 

Exkurze a výlety 

Čistička odpadních vod Hrotovice 

Adventní Vídeň 

Ekologické centrum Baliny 

Vodácký výcvik Vltava 

Vodní elektrárna Dalešice 

EDU 

Výlety jednotlivých tříd 

 

9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další 

kontroly 

9.1 Kontrola – MěÚ Hrotovice 

Kontrolující: Ing. Milan Wanek, Magda Valová, DiS. 

Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky, účtování přijatých faktur, 

pokladna a pohyb na běžném účtu 

Den provedení: 12.12.2023 

Kontrolní zjištění: nebyly zjištěny žádné nedostatky 

9.2 Kontrola – Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina 

Kontrolující: Libuše Denemarková, číslo služebního průkazu 117 

Ing. Jana Krejčí, číslo služebního průkazu 241 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v §7 odst. 1 zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, vyhlášce č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovy u vzdělávání dětí a mladistvých v platném znění.  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 35  
 

Základní škola – prostorové podmínky, kontrola počtu a vybavení hygienických 

zařízení, úklid, osvětlení, školní nábytek, mikroklimatické podmínky, úklid, 

dokumentace 

Školní družina – prostorové podmínky, osvětlení, mikroklimatické podmínky, provozní 

podmínky, úklid, dokumentace 

Den provedení: 18.01.2024 

Zjištěná závada: Svítidla ve všech třídách v budově č. 1 a ve třídě IA v budově č. 3 

nemají osvětlení tabule. 

9.3 Kontrola – Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

03.02.2023 – 27.04.2023 

Kontrolované období: od 01.09.2023 do 25.3.2024 

Kontrolní tým: Ing. Adriana Tesařová 

Předmět kontroly: dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 

zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se 

zaměřením zejména na povinnosti na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr 

Kontrolní zjištění: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 36  
 

10) Základní údaje o hospodaření školy 

 
 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 37  
 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 38  
 

11) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

1)  Z Národního plánu obnovy (dále jen NPO) bylo čerpáno ze dvou dotací 

Prevence digitální propasti pro rok 2023. 

2) Operační program Jan Amos Komenský (dále jen OP JAK) od 01.02.2023. 

3) Besip, kompletní výukový materiál pro 1. stupeň - grant Ministerstva dopravy 

ČR. Jedná se o praktickou výuku dopravní výchovy na dopravním hřišti ZŠ 

Bartuškova Třebíč pro 4. ročník. Časová dotace činí 6 hodin, 1 hodina přípravy 

a 5 hodin vlastní praktické výuky. 

4) Podpora MŠMT prostřednictvím Asociace školských sportovních klubů. 

5) Jsou využívány prostředky podpory asociace Sport pro všechny. 

6) Výukové programy pro žáky v oblasti prevence sociálně patologických jevů  

7) Projekt EU Ovoce a zelenina do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 

Bovys s.r.o., Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

8) Projekt EU Mléko do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 Bovys s.r.o., 

Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

9) Kraj Vysočina jako dárek na uvítanou poslal bezpečnostní batůžky pro prvňáky. 

Jednalo se o batůžky s prvky prevence dopravní výchovy. 

10)  Prevence dětských úrazů, výukový program pro žáky 3. ročníků. 

 

12) Celoživotní vzdělávání 

Ve školním roce 2023/2024 se v rámci celoživotního učení žádný zájemce nezapojil 

do dalšího vzdělávání. 

 

13) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

1) MŠMT poskytuje na pokrytí mzdových prostředků a odvodů na asistenci, tzv. 

podpůrná opatření, u 4 žáků, celkem 2,0 úvazek, rozděleno mezi 6 pedagogů.  

2) Od 01.02. jsme zahájili projekt OP JAK s úvazkem 0,2 pro speciální pedagožku. 

Projekt bude ukončen v roce 2025. 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 39  
 

3) Zapojení žáků 3. ročníku do projektu „Program prevence dětských úrazů, školní rok 

2023/2024“ pořádaných Krajem Vysočina. Akce v rámci projektu jsou pro školy 

zdarma. 

4) Připravený projekt Městem Hrotovice: Rekonstrukce podlah, elektroinstalace a 

stropních podhledů v budově B1 ZŠ Hrotovice. Plánovaná realizace proběhla 

v měsících červnu – srpnu 2024. 

5) Připravený projekt Městem Hrotovice: Rozvody elektroinstalace, tvorba podhledů, 

oprava omítek. Plánovaná realizace proběhla v měsících červnu – srpnu 2024. 

6) Předložený projekt Městem Hrotovice: Oprava školní tělocvičny v Hrotovicích. 

V průběhu roku 2023/2024 nerealizováno. 

 

14) Spolupráce s rodiči a partnery 

V organizaci školního roku byly pro setkávání zákonných zástupců s pedagogy 

stanoveny konzultační hodiny, individuální schůzku si bylo možné domluvit telefonicky 

nebo přes školní elektronický systém. 

Školská rada se sešla prezenčně třikrát. Členové rady se aktivně zajímali o situaci ve 

škole, jsou v emailovém a telefonickém kontaktu. Na webových stránkách školy mají 

uvedenou e-mailovou adresu pro případný písemný kontakt s ostatními rodiči  

a dalšími zájemci. 

Činnost Sdružení rodičů byla již dříve ukončena. Odborová organizace ve škole 

nepůsobí. 

Pokračovala dlouhodobá spolupráce s TJ Sokol Hrotovice při organizaci sportovních 

kroužků, které vedou trenéři oddílu kopané, volejbalu a stolního tenisu. 

Pokračují vztahy mezi městem, místními organizacemi, podniky, firmami, školskými 

zařízeními ve městě (ZUŠ, MŠ, DD), městskou knihovnou. O spolupráci svědčí akce, 

které ve školním roce proběhly. 

 

 



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 40  
 

15) Závěr 

Podle § 10 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitel školy tuto výroční 

zprávu následujícím způsobem:  

v tištěné podobě uloženou v ředitelně školy,  

v elektronické podobě na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hrotovice 10.10.2024  

 

____________________________ 

Mgr. Oldřich Kos 

   ředitel školy 

 

 

  



ZŠ Hrotovice – Výroční zpráva o činnosti školy 41  
 

Přílohy 

 

Příloha 1 


